Администрация Токаревского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2013                                      р.п. Токаревка                                                № 556

О внесении изменений в постановление администрации района от 27.02.2012

№ 104 «О  перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

района в рамках межведомственного взаимодействия»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением администрации Тамбовской области от 16.12.2011

№ 416-р «О примерных перечнях муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления  муниципальных районов, городских округов

в рамках межведомственного взаимодействия», Уставом  Токаревского района,

администрация  района  постановляет:

 1. Изложить Перечень муниципальных услуг, представляемых

администрацией Токаревского района в рамках межведомственного

взаимодействия, утвержденный постановлением администрации района

от 27.02.2012 № 104, в редакции согласно приложению.

 2. Заместителю  главы  администрации  района  Т.А. Кузнецовой

организовать разработку технологических карт межведомственного

взаимодействия по услугам, включенным в перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией района в рамках межведомственного

взаимодействия.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top 68.ru.

  4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 Глава администрации района                                        В.Н. Айдаров

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

      к постановлению администрации района

                                                                       от 23.09.2013 № 556

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации района

                    от 27.02.2012 № 104

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, представляемых администрацией Токаревского района

в рамках  межведомственного  взаимодействия

№№

п/п

Наименование муниципальной

услуги

Ответственное

структурное  подразделение

администрации района

(сельсовет,  поссовет) /

потребитель данных

Орган государственной власти, местного

самоуправления, иное  ведомство,

располагающее сведениями (документами),

необходимыми для предоставления услуги/

поставщик данных

1 2 3 4

1 Прием заявлений и выдача документов о

согласовании проектов границ земельных

участков

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района, Токаревское

районное муниципальное

казенное учреждение

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

(далее - ТРМКУ МФЦ)

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Тамбовской области

1 2 3 4
2 Приобретение земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения, находящихся

в государственной  и муниципальной

собственности, для   создания фермерского

хозяйства  и осуществления  его деятельности

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации района,

ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области органы государственной

статистики федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

3

Предоставление земельного участка для

строительства с предварительным согласованием

места размещения объектов

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района,  ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области органы государственной

статистики федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

4

Предоставление земельных участков из состава

земель, государственная собственность на

которые не разграничена, для целей не связанных

со строительством

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района,  ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной  налоговой службы по

Тамбовской области органы государственной

статистики федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

5 Предоставление земельных участков,

находящиеся в собственности муниципального

образования, для целей, не связанных со

строительством

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района,  ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области органы государственной

статистики федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

6

4

Выделение муниципальных   земель под объекты

размещения отходов

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района,   ТРМКУ МФЦ

 Федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

управление Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Тамбовской области

управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Тамбовской области управление

Федеральной налоговой службы по Тамбовской

области

1 2 3 4

7 Приобретение  прав на  земельные участки,

находящиеся в  государственной

собственности до разграничения государственной

собственности  на землю или муниципальной

собственности и на которых  расположены

здания, строения, сооружения

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации  района,

ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Тамбовской области бюро

технической инвентаризации федеральное

бюджетное учреждение "Кадастровая палата по

Тамбовской области"

8 Предоставление земельных  участков для

размещения объектов не капитального

строительства

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям  администрации

района,   ТРМКУ МФЦ

Федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая  палата по Тамбовской

области"

9 Консультирование, прием и выдача  документов о

предоставлении земельных участков под

индивидуальными жилыми  домами

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации  района,

ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной  налоговой службы по

Тамбовской области  управление Федеральной

службы государственной  регистрации, кадастра

и  картографии по Тамбовской области

федеральное государственное учреждение

"Земельная кадастровая палата" органы

местного самоуправления поселений

 10

Консультирование, прием и выдача документов по

предоставлению земельных участков под

индивидуальное жилищное строительство

(первичное предоставление)

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Тамбовской области

федеральное государственное учреждение

"Земельная кадастровая палата"

1 2 3 4

11 Консультирование, прием  и выдача документов

по предоставлению земельных участков для

ведения личного подсобного хозяйства

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

Токаревского района,

ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Тамбовской области

федеральное государственное учреждение

"Земельная кадастровая палата" органы

местного самоуправления поселений

12 Консультирование, прием и выдача документов  о

предоставлении земельных участков  под

гаражами

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации

района,   ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной службы

государственной  регистрации, кадастра и

картографии по Тамбовской области

федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

13 Прием и выдача документов о предоставлении

гражданам юридическим лицам земельных

участков из земель, государственная

собственность на которые не разграничена, для

целей, связанных со  строительством

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области

федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской   области"

1

14

Предоставление гражданам и юридическим

лицам земельных участков

из земель, находящихся в муниципальной

собственности, для целей, не связанных со

строительством

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации

района,  ТРМКУ МФЦ

Федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области

 2 3 4

15

Отвод земельных участков для размещения мест

погребения в соответствии с земельным

законодательством, а также в соответствии с

проектно документацией, утвержденной в

порядке, установленном Российской Федерации и

законодательством Тамбовской области

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района

Управление Федеральной  службы

государственной  регистрации, кадастра и

картографии по Тамбовской области

федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской области"

16 Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

собственности Токаревского района Тамбовской

области и предназначенных для сдачи в аренду

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной

службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по

Тамбовской области федеральное

бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по

Тамбовской области"

1

17

Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид использования

земельного

участка или объекта

капитального строительства

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям

администрации

района

Управление Федеральной

налоговой службы по

Тамбовской области

федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая палата по Тамбовской

области" государственное

унитарное предприятие

технической инвентаризации

Тамбовской области

18

Прием документов для заключения договоров

аренды земельного участка

Отдел по земельным  и

имущественным

отношениям администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной

налоговой службы по

Тамбовской области

федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая палата по Тамбовской

области"

 2 3 4

19

Консультирование, прием и выдача документов

по прекращению права пользования земельным

участком

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая палата по Тамбовской   области"

органы местного самоуправления поселений

Управление Федеральной  налоговой службы по

Тамбовской области

20

Консультирование, прием и выдача документов

об уточнении местоположения земельных

участков, находящихся в собственности

(пользовании) физических и юридических лиц

Отдел по земельным  и

имущественным

отношениям администрации

района,

ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая палата по Тамбовской

области" управление Федеральной налоговой

службы по Тамбовской области  Управление

Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по

Тамбовской области

1

21

Консультирование, прием и выдача документов

об уточнении площадей земельных участков,

находящихся в собственности (пользовании)

физических и юридических лиц

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области  федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая палата по Тамбовской

области" управление Федеральной налоговой

службы по Тамбовской области  Управление

Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по

Тамбовской области

22 Консультирование, прием  и выдача документов

по предоставлению земельных участков для

ведения  садоводства, огородничества, дачного

хозяйства

Отдел по земельным и

имущественным

отношениям администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая

палата по Тамбовской

области"

 2 3 4

23

Подготовка и выдача разрешений на

строительство,  реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального

строительства, а также на ввод в эксплуатацию

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной

налоговой службы по

Тамбовской области

федеральное бюджетное учреждение

"Кадастровая  палата по Тамбовской области"

Тамбовское

областное государственное

учреждение

"Тамбовгосэкспертиза"

органы местного

самоуправления поселений

24 Выдача (продление срока действия) разрешения

на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт индивидуального жилого дома на

территории Токаревского района

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая палата по Тамбовской

области" органы местного

самоуправления поселений

Управление Федеральной

налоговой службы по

Тамбовской области

25

Консультирование и признание молодых семей

участниками подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011-2015 годы

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта администрации

района, ТРМКУ МФЦ

Органы местного

самоуправления поселений

26 Выдача разрешений на право организации

розничного рынка

Отдел по экономике

администрации района

Управление Федеральной

налоговой службы по

Тамбовской области

управление Федеральной службы

государственной

регистрации, кадастра и  картографии по

Тамбовской области

1 2 3 4

27 Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на соответствующей  территории,

аннулирование таких разрешений, выдача

предписаний о демонтаже самовольно

установленных  вновь рекламных конструкций

 Отдел по экономике

администрации района,

ТРМКУ МФЦ

Управление Федеральной налоговой службы по

Тамбовской области федеральное бюджетное

учреждение "Кадастровая палата по Тамбовской

области"

28 Консультирование и признание молодых семей,

молодых специалистов и граждан участниками

федеральной целевой программы «Социальное

развитие села до 2013 года»

Отдел архитектуры,

строительства, ЖКХ и

транспорта   администрации

района, ТРМКУ  МФЦ)

Федеральное бюджетное учреждение

«Кадастровая палата по Тамбовской области»

органы местного самоуправления поселений

Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Тамбовской области

  Заместитель главы администрации района                     Т.А. Кузнецова